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I SKYRIUS 

ĮVADAS 

 

Ukmergės vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“ yra Ukmergės rajono savivaldybės biudžetinė 

ikimokyklinio ugdymo įstaiga, turinti juridinio asmens teises. 

Lopšelio-darželio adresas: Veterinarijos gatvė Nr. 4, LT-20183 Ukmergė,tel. (8 340) 65 

226, 65 225. El. p. info@darzelissaulute.lt, internetinė svetainė www.darzelissaulute.lt 

Ukmergės vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“ savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymais, Ukmergės rajono savivaldybės 

tarybos sprendimais, administracijos direktoriaus įsakymais, įstaigos nuostatais ir kitais teisės 

aktais. 

Ukmergės vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ veiklos planas 2025–2026 mokslo metams 

parengtas, atsižvelgus į įstaigos strateginį veiklos planą, švietimo būklę, bendruomenės poreikius. 

Planu siekiama įgyvendinant švietimo politiką, teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias 

nuolat kintančias visuomenės reikmes, tenkinti vaikų ugdymosi poreikius ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo srityje. 

 

II SKYRIUS 

2024-2025 MOKSLO METŲ VEIKLOS ANALIZĖ 

 

Lopšelyje-darželyje „Saulutė“ veikė 11 grupių, kurias lankė 168 vaikai. Įstaigoje buvo 

ugdomi 1–7 m. vaikai. Į grupes jie paskirstomi pagal amžių. Lopšelyje-darželyje ugdomi: 

ankstyvojo amžiaus 1–3 m., veikė 3 grupės; ikimokyklinio amžiaus 3–6 m., veikė 6 grupės; 

priešmokyklinio amžiaus 6–7 m., veikė 2 grupės. 

Grupių veiklos trukmė yra 10,5 val., pailgintos darbo dienos grupės –12 val. 

Įgyvendinant 2024–2025 mokslo metų veiklos planą buvo siekiama tobulinti ugdymo 

proceso kokybę; siekti pedagogų tobulėjimo ir naujovių sklaidos dirbant pagal sudarytą strateginį 

veiklos planą; atnaujinti ikimokyklinio  ugdymo  programą; užtikrinti vaikų fizinį ir emocinį 

saugumą ugdant socialinį emocinį intelektą, siekti kalbinių gebėjimų plėtojimo. 

Per 2024-2025 m. m. didelis dėmesys buvo skirtas ikimokyklinio ugdymo turinio  ir 

programų atnaujinimui pagal ikimokyklinio ugdymo programų gaires. Ikimokyklinio ugdymo 

programų atnaujinimas – tai vienas iš būdų kelti ikimokyklinio ugdymo įstaigos darbo kokybę, 

prisidėti prie naujų bendruomenės gebėjimų ir įgūdžių puoselėjimo. 98% įstaigos pedagoginės 

bendruomenės dalyvavo  ES finansuojamuose mokymuose, skirtuose padėti mokykloms, 

vykdančioms ikimokyklinio ugdymo programą, pasirengti ir pradėti įgyvendinti atnaujintą savo 

mokyklos programą.  

Ikimokyklinio ugdymo pedagogės dirbo vadovaudamosi ikimokyklinio ugdymo 

programa „Saulutės takučiu“, skirta ankstyvojo ir ikimokyklinio amžiaus vaikams, kuri šiais metais 

buvo atnaujinta. Vaikų emocinio intelekto ugdymasis vykdomas naudojant „Kimochi“ programą. 

Priešmokyklinio ugdymo mokytojos vadovavosi Priešmokyklinio ugdymo bendrąja 

programa. Mokytojos Gražina ir Ieva dalyvavo mokymuose ir sėkmingai vykdė programą „Zipio 

draugai“. Vaikai įgijo žinių apie jausmus ir elgesio kultūrą, apie emocijų atpažinimą ir jų valdymo 

įgūdžius, geriau išmoko pažinti vienas kitą, būti supratingesni, ištiesti pagalbos ranką ištikus 
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nelaimei. Be minėtų programų įstaigoje buvo vykdoma „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa“. Ikimokyklinio ugdymo anglų kalbos 

mokytoja Jurgita vedė nemokamus anglų kalbos užsiėmimus vyresnio ir priešmokyklinio ugdymo 

grupių ugdytiniams. Įstaigoje buvo sudarytos papildomos galimybės lankyti mokamus robotikos, 

karate, šokių, keramikos, sportinių žaidimų būrelius.  

Nuo 2009 metų įstaigos pedagogės dalyvauja respublikinėje ikimokyklinių įstaigų 

darbuotojų asociacijoje „Sveikatos želmenėliai“. 

Lopšelyje-darželyje sudaryta vaikų socialiniam emociniam ugdymui(si) palanki 

edukacinė aplinka: yra pojūčių kambarys, grupėse įrengtos nusiraminimo erdvės, įsigyta įvairių 

sensorinų priemonių, nuolat atnaujinamos ir papildomos socialiniam emociniam ugdymui(si) 

palankios  priemonės, įrenginiai. 

Vaikų lopšelyje-darželyje ugdymas grindžiamas tyrinėjimais, eksperimentavimu, 

atradimais, kūryba. Sudaromos sąlygos patirtinei vaikų veiklai, kūrybiškai ir aktyviai veikti, ieškoti 

ir atrasti. Tai padeda vaikams ugdytis mokėjimo mokytis kompetenciją. Įstaigoje įrengtoje STEAM 

laboratorijoje vyksta gamtamokslinė, inžinerinė, meninė vaikų veikla. 

Per mokslo metus buvo organizuojami gamtamoksliniai projektai. Tai patirtiniam 

ugdymuisi, pažintinei kompetencijai, pojūčiams, eksperimentams, tyrinėjimams skirti projektai.   

Veikė augalų, vandens, sniego, ledo tyrinėjimų laboratorijos. Sukurtos vaikų kūrybinių gebėjimų 

parodos: įstaigos kieme eksponuoti vaikų kūrybiniai darbai iš rudenį užaugintų daržovių, kalėdiniu 

laikotarpiu visus džiugino vaikų, tėvų ir pedagogų surengta žibintų paroda.. 

Įgyvendinamos ir vertinamos bendruomenės iniciatyvos. Bendruomenės pastangomis 

darželio kieme iš pasodintų narcizų gėlių suformuota Saulutės pieva , įrengta piknikų erdvė. 

Bendruomenės iniciatyva balandžio 3 dieną įsteigtas Saulutės tėvelių klubas. Tėvelių klubas teikia 

iniciatyvas lauko erdvių įrengimui, renginių organizavimui, ugdymo kokybės tobulinimui. Tėvų 

iniciatyva įstaigoje tradiciškai organizuojuojamos šeimų šventės.  

Įstaigoje  vykdomas ekologinis vaikų ugdymas. Dalyvauta projekte „Mes rūšiuojam“, 

kurį organizavo VšĮ „Elektronikos gamintojų ir importuotojų organizacija“ ir UAB „Atliekų 

tvarkymo centras“. Ugdymo(si) procese puoselėjamos tvarumo, draugiškumo aplinkai idėjos. 

Buvo dalinamasi gerąja darbo patirtimi principu „Mokytoja – mokytojai“. Kassavaitinių 

pasitarimų ir metodinių užsiėmimų metu dalinomės patirtimi apie nuveiktus darbus, pasiekimus, 

surengtas įdomias veiklas, kuriamus kontekstus su vaikais. Buvo tobulinamos ugdomojo proceso 

sritys: planavimas, teisingas ir prasmingas veiklos uždavinių formulavimas, vaikų vertinimas, 

sąlygų vaikų patirtiniam ugdymuisi sudarymas. 

23 lopšelio-darželio ugdytiniai dalyvauja Ukmergės rajono savivaldybės  administracijos 

įgyvendiname Europos Sąjungos struktūrinių fondo lėšomis finansuojamame projekte ,,Ankstyvojo 

ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų“. Papildomai projekto lėšomis 

įsteigta 0,25 logopedo ir 0,5 socialinio pedagogo pareigybių.  Teikiama pagalbą vaikui ir šeimai. 

Projekte dalyvaujančioms šeimoms teikiama svari parama: vaikų galios plėtojamos per neformalųjį 

ugdymą, jiems teikiama socialinio pedagogo, logopedo pagalba, apmokamos vaikų išlaikymo, 

maitinimo, individualių priemonių įsigijimo išlaidos. Įgyvendinant šį projektą didelį dėmesį 

skiriame bendradarbiavimui su šeima. Ugdytiniai su tėvais ir pedagogais dalyvavo edukacinėse 

išvykoje į Elnių SPA, Kalėdiniame vaidinime, kituose renginiuose. Tėvai iš sunkumus patiriančių 

šeimų turėjo galimybę šventinėje aplinkoje pabūti su savo vaikais, pasidžiaugti jų pasiekimais, 

pabendrauti tarpusavyje.  

Siekiant efektyviau integruoti gamtamokslinį ugdymą į įstaigos ugdymo sistemą, 

susipažinti su kitų šalių praktika, pasidalinti savąja patirtimi, teikėme paraišką Erasmus+mobilumo 

projektui : ,,Džiugiųjų gamtininkų klubas: inovatyviai mokausi ir augu gamtoje“. Švietimo mainų 

fondas skyrė 10812,8 Eurų sumą projektui įgyvendinti. 

Bendradarbiaujame su Ukmergės švietimo pagalbos tarnybos specialistais. Tarnybos 

psichologė Ilona  dalyvauja mokytojų pasitarimuose, vaiko gerovės komisijos posėdžiuose, tėvų 

susirinkimuose, teikia individualią pagalbą. Gegužės 21 d. buvo skaitoma paskaitą tėvams ,,Vaikų 
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adaptacija darželyje“. Susitikime su psichologe dalyvavo tėvai, kurių vaikai rugsėjį pradės lankyti 

mūsų įstaigą. 

Lopšelyje-darželyje buvo organizuojami etnokultūriniai, pilietiškumo ugdymo renginiai. 

Vasario 16-osios šventė „Lietuva - šalelė mylima“. Lopšelio-darželio vaikai dalyvavo akcijoje 

„Atmintis gyva, nes liudija“, skirtoje Sausio 13-tai – Laisvės gynėjų dienai. 

Paminėta Teatro diena. Priešmokyklinių grupių: ,,Katinėliai“ ir  ,,Boružėlės“ vaikų ir 

pedagogių surengtas spektaklis ,,Monstrai“, kurį stebėjo lopšelio-darželio vaikai, tėveliai. Vaikams 

buvo sudaryta galimybė išreikšti savo artistinius, vaidybinius gebėjimus.  

Buvo suorganizuotas įspūdingas rudens gėrybių piknikas. Jame šurmuliavo, pramogavo 

visa įstaigos bendruomenė: ant laužo buvo kepamos bulvės, žaidžiami judrūs žaidimai, sportinės 

estafetės, bendruomenės nariai vieni kitus vaišino pačių užaugintomis daržovėmis,vaisiais. Šventės 

metu, visi  turėjo galimybę apžiūrėti ūkininko Artūro traktorių. 

 Įstaigoje vykdomas gražus bendradarbiavimas su ugdytinių tėvais. Jau tapo tradicija 

kasmet švęsti ,,Šeimų šventę“. Įrengtose stotelėse vaikai turi galimybę įveikti sportines kliūtis, 

molio dirbtuvėje - išreikšti savo meninius gebėjimus, susitikti su policininku Amsiu, apsilankyti 

grožio salone, pasimėgauti sveikatos burbulų stotelėje, pasiklausyti gaisrininkų– liepsnų sargų 

išminties ir atlikti užduotis, užsukti į skautų slėnį. 

 Organizuotos edukacinės išvykos. Vyresniųjų ir priešmokyklinių grupių vaikai lankėsi 

Ukmergės Vlado Šlaito viešojoje bibliotekoje, Ukmergės kraštotyros muziejuje. Dalyvauta 

edukaciniuose užsiėmimuose: buvo gaminami kalėdiniai žaisliukai, išmokta įvairių velykinių 

margučių dažymo technikų, elnių terapijoje susipažinta su elniais, jų gyvenimo būdu.  

Ikimokyklinių grupių  vaikų buvo organizuojamos išvykos į Ukmergės Gairinę, Piceriją,  prie 

Šventosios pakrantės, apsilankyta Ukmergės ligoninės Sveikatos parke, prezidento A. Smetonos 

dvare, kur buvo kepamas šakotis. 

Įspūdžiai iš išvykų publikuojami įstaigos ir švietimo  facebook paskyrose. 

Įstaiga palaiko glaudžius ryšius su Dukstynos pagrindine mokykla: priešmokyklinių 

grupių ugdytiniai lankėsi mokyklos organizuojamuose pamokose, stadione, išbandė sportinius 

įrengimus, susipažino su mokyklos aplinka. Artimai bendradarbiaujama su Ukmergės „Ryto“ 

ugdymo centras, rajono gimnazijomis ir ikimokyklinio ugdymo įstaigomis, Ukmergės švietimo 

pagalbos tarnyba, Ukmergės rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriumi, 

Ukmergės socialinių paslaugų centru. 

2024–2025 mokslo metais didelis dėmesys buvo skirtas vaikų fizinio ir emocinio 

saugumo užtikrinimui, saugios ir sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymui.  

Ugdytinių sveikata buvo stiprinama rytinių mankštų, kūno kultūros valandėlių metu, 

sportinėse pramogose, kasdienių pasivaikščiojimų metu. Lauke organizuotos išsidūkimo valandėlės, 

judrių žaidimų, estafečių pramogos, terapinių pasakų ir ramios atpalaiduojančios muzikos 

klausymas pojūčių kambaryje, nusiraminimo kampeliuose. Pastebėta, kad kaitaliojant judrią ir 

ramią veiklą vaikams pagerėjo nuotaika, emocinė būsena, geriau jaučiasi su bendraamžiais. 

Buvo vykdomas sveikatos projektas ,,Sportas aktyvus – suburia visus bendruomenės 

narius“. Projekto renginiai buvo skirti aktyviam vaikų judėjimui, sveikatos stiprinimui.  

Organizuota akcija „Aš bėgu – 2025“ skirta pasaulinei sveikatos dienai paminėti. 

Ikimokyklinio amžiaus vaikai judėjo, mankštinosi, įveikė sportinės trasos kliūtis, bėgo aplink 

darželį. Priešmokyklinio amžiaus vaikai mankštinosi ir įveikė bėgimo trasą parke už ligoninės. 

Akcijos veikla nufilmuota ir patalpinta įstaigos facebook paskyroje. 

 Visuomenės sveikatos biuro specialistės Gretos organizuotų sveikatingumo valandėlių 

metu vaikai sužinojo, kodėl žmonės serga, kur slypi bakterijos, kodėl reikia plauti rankas, kodėl 

svarbu sportuoti, grūdintis, kaip aš galiu padėti draugui, kokios būna emocijos. Kalbėta apie sveiko 

maisto piramidę, kodėl genda dantukai ir kitomis sveikatai aktualiomis temomis. 

Lopšelyje-darželyje organizuojamas ekologinis vaikų maitinimas. Stiprindami ir 

plėtodami vaikų sveikatos stiprinimą, dalyvaujame Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų 

vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose programoje. Šios programos įgyvendinimas padeda 
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formuoti ugdytinių taisyklingos mitybos įpročius, kurie yra vieni svarbiausių veiksnių, stiprinančių 

vaikų sveikatą. Ukmergės rajono savivaldybės administracijos dovanotame šiltnamyje yra 

auginamos daržovės, vaistiniai ir prieskoniniai augalai. Puoselėjimas ir plečiamas darželio sodas.  

Pedagogų kvalifikacija buvo tobulinama seminaruose, mokymuose, metodinės grupės 

pasitarimuose, analizuojant metodinę literatūrą apie patirtinį vaikų ugdymą, dalyvaujant „mokytoja-

mokytojai“ veiklose.  

Per metus buvo vykdomas vaikų komunikacinės kompetencijos ugdymas, vaikų 

taisyklingos kalbos formavimas, kalbinių gebėjimų plėtojimas. Logopedžių Rositos ir Žydrūnės 

atliktas įstaigą lankančių vaikų kalbos tyrimas. 

2024-2025 mokslo metais buvo dalyvauta respublikiniuose ikimokyklinių įstaigų 

darbuotojų asociacijos ,,Sveikatos želmenėliai“ seminaruose: ,,Sveikas darželis, dabartis, iššūkiai, 

perspektyvos, patirtis“ ,,Steam ugdymas, fizinis raštingumas ikimokykliniame ir priešmokykliniame 

vaikų ugdyme“, ,,Sveikos gyvensenos svarba šalies ikimokyklinėse įstaigose“ ir kituose.  

 Pedagogams buvo suteikta žinių apie kontekstinį ugdymą, pagalbos teikimą specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems vaikais, apie vaikų fizinę ir emocinę sveikatą, STEAM ugdymą 

ikimokyklinio ugdymo įstaigose.  Įgytos žinios pritaikytos praktiniame darbe su vaikais. 

Įstaigoje diegiamos inovacijos. Pedagogės tikslingai taiko inovatyvius ugdymo(si) 

metodus, įstaigoje įrengtos netradicinės ugdymo(si) aplinkos, įsigyta metodinių priemonių ,,Žaismė 

ir atradimai“, ,,Patirčių erdvės“. Inovacijų taikymui, skaitmeninio raštingumo plėtojimui 

ugdymo(si) procese įsigyta IKT priemonių.  

 2024 m. įstaigos veiklos įsivertinimo pedagogų grupė, mokymuose išanalizavusi naują 

,,Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas vykdančių mokyklų veiklos kokybės 

įsivertinimo metodiką“ (40 ak. val.) atliko septynių veiklos sričių visuminį įsivertinimą.  

Mokyklos veiklos kokybė buvo įsivertinama šiose srityse: vaiko gerovė - 4(3,8), 

ugdymasis - 3(3,6), ugdymosi aplinka - 3(3,4) ugdymo strategijos - 4(3,8), pasiekimų vertinimas ir 

ugdymo planavimas - 4(3,6), bendradarbiavimas su vaikų šeimomis - 4(3,6), besimokančios 

organizacijos kultūra – 4(3,7). 

Mokyklos vertinimo sričių ir veiklos kokybės lygio apibūdinimai: 

4 lygis – veiklos kokybė labai gera, t. y. vertinamų rodiklių raiška aiški, nuosekli, ryški.  

3 lygis – veiklos kokybė gera, t. y. nustatyta vertinamų rodiklių raiška, bet ji dar turėtų 

būti tobulinama apimtimi, kokybe. 

2 lygis – veiklos kokybė minimali, t. y. veiklos kokybė turi būti tobulinama, kad 

užtikrintų vaikų poreikius. 

1 lygis – veiklos kokybė nepriimtina, t. y. vertinimo aspekto raiška yra neigiama. 

2025–2026 m. m. lopšelyje –darželyje bus dirbama pagal  atnaujintą ikimokyklinio 

ugdymo programą ,,Saulutės takučiu“. Rugsėjo mėnesį startuos  naujas projektas „Mano  miestas“. 

Toliau bus diegiamos inovacijos, naudojamos metodinės priemonės ,,Žaismė ir atradimai“, 

,,Patirčių erdvės“. Bus ugdoma vaikų komunikacinė kompetencija, formuojama taisyklinga kalba, 

plėtojami vaikų kalbiniai gebėjimai. Bus stiprinamas mokytojo ir pagalbos mokiniui specialistų 

bendradarbiavimas.  Bus tęsiamas projekto ,,Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę 

riziką patiriančių šeimų“ įgyvendinimas. Įstaigoje bus vykdomas įtraukusis ugdymas, plėtojamas 

universalus dizainas. Bus skatinamas vaikų fizinio raštingumo ugdymas, stiprinama bendruomenės  

emocinė sveikata, kuriamos saugios ir modernios aplinkos kontekstiniam ugdymui(si). Lopšelio-

darželio laboratorijoje bus plėtojamas  STEAM ugdymas, gilinamos skaitmeninio raštingumo 

žinios. Bendruomenė bus įtraukiama į ugdymo(si) procesą, organizuojami mokymai bendruomenės 

nariams, 
 

                Pranašumai (Stiprybės) 

1.  Įstaigoje dirba daug kvalifikuotų, kūrybingų, 

didelę patirtį turinčių ir nuolat tobulėjančių pedagogų. 

2. Darbuotojams sudaromos palankios sąlygos 

tobulinti profesinę kvalifikaciją ir maksimaliai 

išnaudoti savo gebėjimus darbe. 

            Trūkumai (Silpnybės) 

1. Trūksta kvalifikuotų ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo pedagogų.  

2. Įstaigai reikalingi pagalbos mokiniui 

specialistai: psichologas,  specialusis 

pedagogai. 
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3. Geras mikroklimatas: įstaigai būdinga susitarimų 

kultūra, abipusis pasitikėjimas, komandiškumas, 

pagarba žmogui, atvirumas. 

4. Nuolat tobulinamos sąlygos įtraukiajam 

ugdymui(si): įsteigti papildomi mokytojų padėjėjų 

etatai darbui su SUP vaikais, dirba logopedas, 

socialinis pedagogas, mokytojai nuolat tobulina 

kvalifikaciją, įrengtas pojūčių kambarys, įsigyta 

reikalingų inovatyvių priemonių. 

5. Rūpinamasi bendruomenės emocine sveikata. 

6. Organizuojamas ekologinis, sveikatai palankus 

maitinimas. 

7. Diegiamos ugdymo inovacijos, informacinių 

technologijų ir STEAM elementai, įrengta STEAM 

laboratorija. 

8. Kuriamos estetiškos ir funkcionalios, vaiko raidą 

atitinkančios erdvės. 

9. Ugdymo paslaugos atliepia bendruomenės 

poreikius. 

10. Organizuojami papildomi užsiėmimai 

ugdytiniams: nemokami anglų kalbos užsiėmimai, 

mokami: robotikos, šokių, sportinių žaidimų, 

keramikos, karate būreliai. 

11.  Puoselėjamos įstaigos tradicijos. 

12.  Organizuojami įvairūs renginiai ugdytiniams. 

13. Tėvai turi galimybę išsakyti savo nuomonę jiems 

rūpimais klausimais, dalyvauti sprendimų priėmime. 

14. Įdiegtas šviesolaidis internetas, mokytojai geba 

dirbti su sistema Mano darželis, nuolat tobulina darbo 

su IKT įgūdžius. 

15. Tėvams patogi automobilių stovėjimo aikštelė 

prie darželio tvoros. 

3.  Per mažas tėvų įsitraukimas į įstaigos 

veiklą. 

4. Nepakankamai veiksmingas 

bendradarbiavimas su tėvais, siekiant vaikų 

ugdymo tęstinumo šeimoje. 

5.  Ne visi tėvai tolerantiški SUP 

turintiems vaikams, kai jie ugdomi kartu su 

jų vaikais.  

6. Ribotas finansavimas darbuotojų 

kvalifikacijos tobulinimui. 

7. Trūksta patalpų darbuotojų poilsiui, 

kompiuterių nekontaktinei metodinei veiklai 

organizuoti. 

8. Ribotas finansavimas lauko žaidimų 

erdvių kūrimui. 

9. Reikalingas 2 grupių, valgyklos, 

vidaus patalpų remontas, stogo apšiltinimas, 

lauko takelių atnaujinimas. 

10.  Didelė laiko dalis skirta popierizmui, 

o ne ugdytiniui, bendravimui, tobulėjimui. 

11. Nepakankamas finansavimas 

besimokančių specialistų pavadavimui ir 

profsąjungos narių sveikatos gerinimo ir 

saviugdos dienoms kompensuoti; 

 

 

                           Galimybės 

1. Tobulinti ugdymo kokybę, užtikrinant ugdymo 

turinio įvairovę, įgyvendinant patirtinį ugdymą, diegiant 

technologinio ir STEAM ugdymo elementus, 

modernizuojant ir atnaujinant ugdymo lauko ir vidaus 

erdves. 

2. Tikslingai tobulinti įstaigos darbuotojų profesinę 

kvalifikaciją, skatinti nuolatinį profesinės patirties 

dalijimąsi tarpusavyje. 

3. Padėti jauniems, įgūdžių stokojantiems 

pedagogams tikslingai tobulėti. 

4. Skatinti pedagogų iniciatyvumą projektinėje 

veikloje, inovacijų paieškose ir jų diegime. 

5. Plėtoti abipusio bendradarbiavimo formas tarp tėvų 

ir pedagogų, siekiant įtraukti tėvus į ugdymo procesą ir 

sprendimų priėmimą įstaigoje. 

6. Papildomų finansavimo šaltinių paieška: 

dalyvavimas projektuose, patalpų nuoma ir pan.; 

7. Pedagogų edukacinės išvykos, susitikimai, 

diskusijos už darželio ribų.  

8. Aktyvinti įstaigos bendruomenę bendradarbiauti su 

kitomis įstaigomis ir socialiniais partneriais. 

9. Gerinti emocinę bendruomenės sveikatą 

pasitelkiant įstaigos psichologą, organizuojant mokymus, 

susitikimus su visuomenės sveikatos biuro, kitais 

                        Grėsmės 

1. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo, pagalbos mokiniui specialistų 

(specialiojo pedagogo, psichologo) trūkumas 

mažina pasirinkimo galimybes, ugdymo(si) 

kokybę. 

2. Įstaigoje daugėja didelių SUP turinčių 

ugdytinių. 

3. Didėja vaikų pedagoginis apleistumas dėl 

tėvų abejingumo ir pasyvumo, laiko stokos, 

migracijos. 

4. Nepakankamas finansavimas įstaigos 

vidaus patalpų remontui mažina įstaigos 

patrauklumą, konkurencingumą. 

5. Mažėja vaikų skaičius įstaigoje dėl 

demografinių pokyčių, ankstinamo pradinio 

ugdymo, naujų grupių steigimo kaimyninėse 

ikimokyklinėse įstaigose. 

6. Dėl vaikų skaičiaus mažėjimo, mažėja 

įstaigos finansavimas. 

7. Iškyla pavadavimo ir finansavimo 

problema suteikiant mokymosi, sveikatos 

gerinimo ir saviugdos nedarbo dienas 

profsąjungos nariams, kurių įstaigoje 80 %. 

8. Dalies ikimokyklinio amžiaus vaikų tėvų 
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specialistais. 

 

keliami ypatingai aukšti ir pedagoginėmis 

žiniomis nepagrįsti lūkesčiai bei reikalavimai 

pedagogams, pedagogų padėjėjams, 

specialistams kelia įtampą kasdieniniame jų 

darbe ir mažina profesijos patrauklumą. 

9. Karas Ukrainoje, ekonominis, politinis 

nestabilumas kelia psichologinę įtampą. 

 

 

2025–2026 MOKSLO METŲ PRIORITETAI 
 

Inovacijos, patirtinio ugdymo(si) kokybės užtikrinimas.  

Darbas pagal atnaujintą ikimokyklinio ugdymo programą ,,Saulutės takučiu“. 
Fizinio aktyvumo skatinimas, socialinio emocinio ugdymo(si) tobulinimas. 
Komunikacinės kompetencijos, vaikų kalbinių gebėjimų plėtojimas. 

 

III SKYRIUS 

STRATEGINIŲ TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 
1. Tikslas – ugdymo kokybės tobulinimas, siekiant kiekvieno vaiko sėkmės.  

Uždaviniai Priemonės Atsakingi, 

vykdytojai 

Vykdymo 

data 

Lėšos Tikslo 

įgyvendinimo 

vertinimo 

kriterijai, 

laukiamas 

rezultatas 

1. Kurti erdves 

STEAM veiklų 

organizavimui 

vaikų patirtiniam 

ugdymuisi, 

pertvarkant vidaus 

ir lauko aplinkas.  

Turtinti 

priemonėmis  jau 

įrengtą STEAM 

laboratoriją vaikų 

tyrinėjimams, 

eksperimentams. 

1.1. Vaikų ugdymas 

įgyvendinant 

inovacijas 

ikimokykliniame ir 

priešmokykliniame 

amžiuje. Edukacinių 

sąlygų kūrimas į 

STEAM 

orientuotoms 

ugdymo(si) veikloms 

organizuoti 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

pedagogės 

2025–2026 

rugsėjis, 

spalis 

Mokymo lėšos, 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Vaikų 

patirtiniam 

ugdymuisi, 

tyrinėjimams, 

eksperimentams 

kuriamos erdvės 

skatins vaikų 

mokymosi 

motyvaciją. 

Sudarys sąlygas 

aktyviam vaikų 

ugdymuisi, 

praktinei ir 

pažintinei 

teorinei veiklai. 

Bus 

praturtinamos 

žinios 

organizuojant 

mokymus. 

1.2. Papildyti 

priemonių fondą 

inventoriumi 

estetinei aplinkai 

kurti, kūno kultūrai, 

muzikiniam vaikų 

lavinimui, papildyti  

aikšteles naujais 

įrengimais 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

ūkvedė, pedagogės 

2025 m. 

IV ketvirtis 

Mokymo lėšos, 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

1.3. Įstaigos kieme p 

įrengti supuokles 

vaikams 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

ūkvedė 

2025 m. 

III-IV 

ketvirtis 

Mokymo lėšos, 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2. Diegti 2.1. Programos Direktorius, 2025 m. Mokymo lėšos, Mokytojai įgis 
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inovacijas, IKT 

ugdymo(si) 

procese 

ClassDojo 

įsisavinimas 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

pedagogės 

lapkritis, 

gruodis 

savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

spec. lėšos 

IKT žinių. 

Naudojamos 

naujausios 

informacinės 

technologijos 

ugdymo procesą 

darys 

patrauklesnį, 

įdomesnį. 

Informacinės 

komunikacinės 

technologijos 

(IKT) žadins 

vaikų 

motyvaciją, 

lavins vaizduotę, 

kūrybingumą, 

atmintį 

2.2. Pedagogės 

dalyvauja IKT, 

inovacijų 

mokymuose 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

pedagogės 

2025 m. 

IV ketvirtis 

2026 m. 

I ketvirtis 

Mokymo lėšos 

2.3. Interaktyvaus 

kubo, 

„Robotuko Blue-bot, 

interaktyvių lentų, 

animacinės 

priemonės 

„SaulyTUČIAI“ ir 

IKT naudojimas 

ikimokykliniame ir 

priešmokykliniame 

ugdyme 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

pedagogės 

 

2025 m. 

IV ketvirtis 

2026 m. 

II ketvirtis 

ES struktūrinių 

fondų lėšos, 

mokymo lėšos 

3. Plėtoti 

gamtamokslinį, 

ekologinį 

ugdymą(si) 

3.1. Organizuoti 

edukacines išvykas į 

gamtą, pas 

ūkininkus, Ukmergės 

urėdijos Pašilės 

girininkiją 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

pedagogės 

2025 m. 

rugsėjis, 

spalis 

Mokymo lėšos, 

savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

1,2 % GPM 

lėšos 

Vaikai ugdysis 

pozityvų 

nusiteikimą 

gamtos mokslų 

atžvilgiu, tyrinės 

(gyvąją ir 

negyvąją gamtą), 

ugdysis 

gebėjimą 

atpažinti, spręsti 

ekologines 

problemas. 

Ekologiniai 

projektai gilins 

žinias apie 

gamtamokslinį, 

ekologinį 

ugdymą(si). 

STEAM 

laboratorijoje 

bus vykdomas 

patirtinis ugd. 

3.2. Organizuoti 

gamtamokslinius 

rudens, žiemos, 

pavasario ir vasaros 

projektus (nurodyti 

prieduose) 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

pedagogės 

2025-10 

2026- 01 

2026-03 

Mokymo lėšos, 

1,2 % GPM 

lėšos 

2. Tikslas – Fizinio aktyvumo skatinimas, socialinio emocinio ugdymosi tobulinimas 

Uždaviniai Priemonės Atsakingi, 

vykdytojai 

Vykdymo 

data 

Lėšos Tikslo 

įgyvendinimo 

vertinimo 

kriterijai, 

laukiamas 

rezultatas 

1. Kurti naujas 

fizinio raštingumo 

skatinimo ir 

emocinės 

sveikatos 

stiprinimo renginių 

tradicijas 

1.1. Įrenginėjama                                                   

vaikų aktyvaus 

judėjimo erdvė. 

Supiltas Vėjo 

kalnelis 

Direktorė, 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

pedagogės 

 

2025 m. 

rugsėjis, 

spalis 

Mokymo lėšos, 

savivaldybės 

biudžeto, 

projektų, 

socialinių 

partnerių lėšos 

Įrengtoje vaikų 

aktyvaus 

judėjimo erdvėje 

vaikai galės 

aktyviai judėti, 

sportuoti, stiprės 

vaikų fizinė ir 

emocinė sveikata 
1.2. Savaitės be 

patyčių 

organizavimas 

„Tiesiu draugystės 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė, 

2025 m. 

spalis 

2026 m. 

kovas 
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ranką“ pedagogės 

2. Turtinti 

inovatyvią 

virtualią ugdymosi 

aplinką įstaigoje. 

Turtinti sukurtą 

laboratoriją 

tyrinėjimams, 

eksperimentams 

vykdyti 

1.3. Virtualios 

ugdymosi aplinkos 

(įrengto pojūčio 

kambario ) 

turtinimas 

Tyrinėjimų, 

eksperimentų 

laboratorijos 

turtinimas naujomis 

STEAM 

priemonėmis. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

2025 m. 

rugsėjis- 

lapkritis 

Europos 

sąjungos 

struktūrinių 

fondų lėšos 

Inovatyvi ugd. 

aplinka padės 

vaikams 

nusiraminti, 

atsipalaiduoti. 

Gerės vaikų 

bendravimo 

santykiai. 

Laboratorijoje 

sudarytos 

sąlygos 

tyrinėjimams, 

eksperimentams 

3. Mokyti 

pedagogus taikyti 

virtualias ugd. 

priemones, 

efektyviai naudoti 

virtualių mokymo 

priemonių ir 

metodikų resursus 

3.1. Seminaro 

tęsinys mokytojams 

ir mokytojo 

padėjėjoms 

„Įtraukusis vaikų 

ugdymasis.“         

(specialiųjų poreikių 

vaikai grupėje) 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

2025 m. 

lapkritis 

Kvalifikacijos 

kėlimui skirtos 

lėšos 

Pedagogės 

tobulins žinias, 

naudos 

šiuolaikiškas, 

naujas 

priemones, gerės 

ugdymo kokybė 

4. Gerinti 

mokytojų 

psichologinę 

sveikatą 

4.1. Tęsiamas 

seminarų ciklas su 

psichologais: 

 ,,Šiuolaikinis 

požiūris į psichikos 

sveikatą ir jos 

stiprinimo būdus: ką 

turėtų žinoti 

kiekvienas“ 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

 

2026 m. 

I ketvirtis 

Kvalifikacijos 

kėlimui skirtos 

lėšos 

Gerės 

psichologinė 

mokytojų, vaikų 

sveikata, išmoks 

save valdyti, 

nusiraminti, 

suteikti vieni 

kitiems pagalbą 

5. Efektyvinti 

pedagoginės, 

psichologinės, 

socialinės 

pagalbos teikimą 

mokiniui, 

pedagogui, šeimai 

5.1. Socialinių 

emocinio ugdymo 

programų „Zipio 

draugai“ ir 

„Kimochi“ 

vykdymas ir 

refleksija. 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

pedagogės 

2025 m. 

IV ketvirtis 

2026 m. 

II ketvirtis 

Mokymo lėšos, 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Bendruomenei 

bus teikiama 

efektyvi 

pedagoginė, 

psichologinė, 

socialinė 

pagalba, 

suteikiamos 

žinios apie 

socialinių 

emocinio 

ugdymo 

programų ,,Zipio 

draugai“ ir 

,,Kimochi“ 

vykdymą ir 

refleksiją 

 

5.2. Sveikatos 

projekto ,,Sportas 

aktyvus – suburia 

visus bendruomenės 

narius“ 

įgyvendinimas 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

pedagogės 

2025 m. 

IV ketvirtis 

2026 m. 

I ketvirtis 

Mokymo lėšos, 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

5.3. Laboratorijos, 

pojūčių kambario, 

lauko erdvių  

papildymas naujomis 

priemonėmis 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

 

2025–2026 

 

Mokymo lėšos 

5.4. Švietėjiškos 

veiklos tėvams 

vykdymas vaikų 

pirmų dienų 

darželyje ir 

tolimesnio ugdymo 

klausimais, 

panaudojant anketinę 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

pedagogės 

2025 m. 

II pusmetis 
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apklausą, sužinant 

tėvų lūkesčius 

6. Organizuoti 

VGK ir kitų 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

tobulinimą 

6.1. Tobulinti 

pedagoginės veiklos 

įsivertinimo sistemą. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

pedagogės 

2025 m. 

II ketvirtis 

 Dalyvaujant 

įvairiuose 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

renginiuose 

pedagogės įgis 

žinių apie darbą 

su specialiųjų 

poreikių vaikais, 

apie jų 

ugdymąsi. 

Vyks pedagogų 

ir kitų 

darbuotojų 

kompetencijų 

tobulinimas 

6.2. Dalyvavimas 

miesto ir respublikos 

renginiuose, 

skirtuose specialiųjų 

poreikių vaikų 

ugdymo(si) 

organizavimui. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

pedagogės 

2025–2026  

6.3. Pedagogų ir kitų 

darbuotojų 

kompetencijų 

tobulinimas 

dalyvaujant 

įvairiuose 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

renginiuose 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

pedagogės 

2025–2026 Kvalifikacijos 

kėlimui skirtos 

lėšos 

3. Tikslas – komunikacinės kompetencijos, vaikų kalbinių gebėjimų plėtojimas               

 

Uždaviniai Priemonės Atsakingi, 

vykdytojai 

Vykdymo 

data 

Lėšos Tikslo 

įgyvendinimo 

vertinimo 

kriterijai, 

laukiamas 

rezultatas 

1. Plėtoti 

komunikacinį, 

kalbinį vaikų 

ugdymąsi 

1.1. Kalbos 

valandėlių, pramogų 

organizavimas: 

,,Lietuvių kalba-pati 

gražiausia“, 

,,Žodžių skambesys“                                               

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

pedagogės, logopedė, 

psichologė 

 

2025 m. 

spalis 

2026 m 

vasaris, 

balandis 

Mokymo lėšos, 

savivaldybės 

biudžeto, 

projektų, 

socialinių 

partnerių lėšos 

Bus lavinama 

vaikų kalba, 

kreipiamas 

dėmesys į 

taisyklingą garsų 

tarimą, 

turtinamas 

žodynas naujais 

žodžiais. Vaikai 

išmoks suteikti 

vieni kitiems 

pagalbą 

1.2. Savaitės be 

patyčių 

organizavimas -

„Padedu draugui 

taisyklingai tarti 

garsus“ 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

logopedė, pedagogės 

2025 m. 

rugsėjis 

2026 m. 

vasaris, 

gegužė 

 

2. Efektyvinti 

logopedo pagalbą 

mokiniui, 

pedagogui, šeimos 

nariams 

1.3. Apskrito stalo 

diskusijos: 

,,Kaip padėti 

vaikams turintiems 

kalbėjimo sutrikimų“ 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

logopedė, 

psichologė 

2025 m. 

spalis 

2026 m. 

sausis, 

kovas 

 

 

 

Europos 

sąjungos 

struktūrinių 

fondų lėšos 

Diskusijos, 

pokalbiai padės 

vaikams, 

pedagogams, 

tėvams įgyti 

reikiamų žinių 

apie vaikų 

kalbinių 

gebėjimų 

plėtojimą. Gerės 

taisysis vaikų 

kalba 

3. Organizuoti 

kvalifikacijos 

tobulinimą apie 

3.1. Seminaras 

mokytojoms ir 

mokytojų 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

2025 m. 

spalis 

Kvalifikacijos 

kėlimui skirtos 

lėšos 

Dalyvaujant 

įvairiuose 

kvalifikacijos 
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kalbos lavinimą 

ikimokykliniame ir 

priešmokykliniame 

amžiuje 

padėjėjoms „Pagalba 

vaikams, turintiems 

komunikacijos ir 

kalbos sutrikimų“         

tobulinimo 

renginiuose, 

pedagogės įgis 

žinių kaip padėti 

vaikams, 

turintiems kalbos 

sutrikimų. 

Vyks pedagogų 

ir kitų 

darbuotojų 

kompetencijų 

tobulinimas 

 

IV SKYRIUS 

VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS LENTELĖS 

 

1. Tikslas – ugdymo kokybės tobulinimas, siekiant kiekvieno vaiko sėkmės.  
 

Uždaviniai 
Planuotas rezultatas 

Pasiektas rezultatas per 

tarpinius įvertinimus Planuoti 

finansiniai 

ištekliai 

Planuoti 

finansiniai 

ištekliai 

Planuota 

įgyvendinti 

(data) 

Įgyvendinta 

(data) I laikotarpis 

(........) 

II laikotarpis 

(........) 
1. Kurti erdves 

vaiko patirtiniam 

ugdymuisi, 

pertvarkant 

vidaus ir lauko 

aplinkas 

Vaikų patirtiniam 

ugdymuisi 

kuriamos erdvės 

skatins vaikų 

mokymosi 

motyvaciją. 

Sudarys sąlygas 

aktyviam vaikų 

ugdymuisi, 

praktinei ir 

teorinei veiklai 

      

2. Diegti 

inovacijas, IKT 

ugdymo(si) 

procese 

Bendruomenė 

sieks inovacijų, 

pokyčių 

ugdymosi procese 

ir juos įgyvendins 

      
 
 
 
 

3. Plėtoti 

gamtamokslinį, 

ekologinį 

ugdymą(si). 
Kurti ir 

įgyvendinti 

gamtamokslinius 

projektus. 

Vaikai ugdysis 

pozityvų 

nusiteikimą 

gamtos mokslų 

atžvilgiu, tyrinės 

(gyvąją ir 

negyvąją gamtą), 

ugdysis gebėjimą 

atpažinti ir spręsti 

ekologines 

problemas 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Darbas pagal 
atnaujintą 
ikimokyklinio 
ugdymo 
programą 
,,Saulutės 

Bendruomenė 
naudosis  
atnaujinta 
ikimok. ugdymo 
programa, reikš 
savo nuomonę, 
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takučiu“ idėjas. 

Išvada apie pasiektą tikslą: ugdytiniai gilins žinias apie poreikį saugoti ir tausoti gamtą. Bus 

naudojamasi atnaujinta ikimokyklinio ugdymo programą ,,Saulutės takučiu“. 

 

 

2. Tikslas – Fizinio aktyvumo skatinimas, emocinės sveikatos stiprinimas 
 

 

Uždaviniai Planuotas 

rezultatas 

Pasiektas rezultatas per 

tarpinius įvertinimus Planuoti 

finansiniai 

ištekliai 

Panaudoti 

finansiniai 

ištekliai 

Planuota 

įgyvendinti 

(data) 

Įgyvendinta 

(data) I laikotarpis 

(........) 

II 

laikotarpis 

(........) 
1. Kurti naujas 

fizinio 

raštingumo 

skatinimo ir 

emocinės 

sveikatos 

stiprinimo 

renginių 

tradicijas 

Ugdytiniai išmoks 

atpažinti savo ir 

kitų jausmus, 

bendrauti, suvokti 

save kaip unikalų 

asmenį 

      
 

2. Turtinti 

inovatyvią 

virtualią  ir 

tyrinėjimams, 

eksperimentams 

skirtą  

ugdymosi 

aplinką 

įstaigoje 

Vaikai išmoks 

nusiraminti, 

atsipalaiduoti, 

susikaupti. 

Laboratorijoje 

eksperimentuojant, 

tyrinėjant  lavės 

vaikų patirtinis 

ugdymasis. 

      

3. Mokyti 

pedagogus 

taikyti 

virtualias 

ugdymo 

priemones, 

efektyviai 

naudoti 

virtualių 

mokymo 

priemonių ir 

metodikų 

resursus 

Pedagogės gebės 

tinkamai reaguoti į 

destruktyvaus 

vaikų elgesio 

apraiškas ir spręsti 

su juo susijusias 

problemas. 

      

Išvada apie pasiektą tikslą: stiprės vaikų emocinė sveikata, skatinamas fizinis raštingumas 

 

 

3. Tikslas – komunikacinės kompetencijos, vaikų kalbinių gebėjimų plėtojimas 
 

 

Uždaviniai Planuotas 

rezultatas 

Pasiektas rezultatas per 

tarpinius įvertinimus Planuoti 

finansiniai 

ištekliai 

Panaudoti 

finansiniai 

ištekliai 

Planuota 

įgyvendinti 

(data) 

Įgyvendinta 

(data) I laikotarpis 

(........) 

II 

laikotarpis 

(........) 

1. Plėtoti 

komunikacinį, 

kalbinį vaikų 

ugdymą(si) 

 Bus lavinama 

vaikų kalba, 

kreipiamas 

dėmesys į 
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taisyklingą garsų 

tarimą, 

turtinamas 

žodynas naujais 

žodžiais. Vaikai 

išmoks save 

valdyti, 

nusiraminti, 

suteikti vieni 

kitiems pagalbą 

2. Efektyvinti 

logopedo, 

psichologo, 

socialinio 

pedagogo 

pagalbą 

mokiniui, 

pedagogui, 

šeimos nariams 

 Diskusijos, 

mokymai, 

pokalbiai padės 

vaikams, 

pedagogams, 

tėvams įgyti 

reikiamų žinių 

apie vaikų 

kalbinių 

gebėjimų 

plėtojimą. 

Gerės, taisysis 

vaikų kalba 

      

3. Organizuoti 

kvalifikacijos 

tobulinimą apie 

vaikų 

taisyklingos 

kalbos lavinimą 

ikimokykliniame 

ir priešmo 

kykliniame 

amžiuje 

Dalyvaujant 

įvairiuose 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

renginiuose: 

seminaruose, 

mokymuose, 

pedagogės įgis 

žinių apie darbą 

su vaikais, 

turinčiais kalbos 

sutrikimų. 

Vyks pedagogų 

ir kitų 

darbuotojų 

kompetencijų 

tobulinimas 

      

Išvada apie pasiektą tikslą: lavės vaikų kalba, taisyklingas garsų tarimas, turtinamas žodynas. 

 

 

V SKYRIUS 

VEIKLOS PLANO PRIEDŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. Nr. Priedo pavadinimas 
1. Vaiko gerovės komisijos veiklos planas 
2. Mokytojų tarnybos posėdžiai, metodinės grupės pasitarimai 

3. Tradicinės šventės ir kiti renginiai 
4. Ikimokyklinės įstaigos veiklos priežiūros planas 
5. Kvalifikacijos tobulinimas 
6. Bendradarbiavimas su tėvais ir socialiniais partneriais 
7. Ūkinė-finansinė veikla 
8. Lopšelio-darželio tarybos darbo planas 
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______________ 

 

PRITARTA 

Lopšelio-darželio tarybos  

2025-08-29  posėdžio  

protokoliniu nutarimu 

(protokolas Nr.3 ) 
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    Ukmergės vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ 

    2025–2026 m. m. veiklos plano 

    1 priedas 

 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 2025–2026 M. M. 

 

Tikslas: 

Vertinti ugdymosi aplinką, emocinį intelekto ugdymąsi, analizuoti vaikų ugdymosi 

poreikius, problemas ir jų priežastis. 

Uždaviniai: 

• Nustatyti vaikų specialiuosius ugdymosi poreikius. 
• Teikti logopedo, specialiojo pedagogo, socialinio pedagogo pagalbą vaikams, 

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. 
• Stiprinti pedagogų ir tėvų gebėjimą ugdyti specialiųjų poreikių vaiką. 
• Kaupti ir skleisti gerąją darbo patirtį apie ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikų kalbos, emocinio intelekto ugdymą(sį). 

• Taikyti IKT ugdant specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius vaikus. 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos turinys Vykdytojas Data 

Laukiamas 

rezultatas 

   1. Duomenų kaupimas 

Ugdytinių ugdymo(si) pasiekimų įvertinimo 

duomenų kaupimas kalbos kortelėse, 

ataskaitose. 

 

Logopedės, 

VGK pirmininkas 

Socialinis 

pedagogas 

 

2025–2026 
 

Laiku teikiama 

būtina pagalba, 

vykdoma 

veiksminga 

prevencija 

2. Tiriamoji veikla 

2.1. Įstaigą lankančių vaikų kalbos tyrimas. 

2.2. Įstaigą lankančių vaikų ir socialinę riziką 

patiriančių šeimų padėties analizė. 

2.3. Ugdytinių susirgimų prevencija. 

 

Logopedės 

VGK pirmininkas 

Socialinė 

pedagogė 

 

2025-09 
 

2025–2026 
 

Suteikta reikiama 

logopedų, spec. 

pedagogų, 

socialinio pedagogo 

pagalba 

  3. Analitinė veikla. 

3.1. Pranešimas „ Pagalba  vaikams turintiems 

kalbos sutrikimus“. Įtraukiojo ugdymo ir 

kalbos svarba pagal parengtą ikimokyklinio 

ugdymo programą ,,Saulutės takučiu“.  

3.2. Paskaita tėvams „Pagalba šeimoms, kurių 

vaikai turi kalbos ir elgesio problemų“. 

3.3. 2025–2026 m. m. I pusmečio logopedės 

darbo analizė. 

3.4. 2025–2026 m. m. II pusmečio logopedės 

darbo analizė. 

3.5.VGK veiklos aptarimas ir analizė. 

3.6. Ugdytinių, turinčių kalbos ir 

komunikavimo sutrikimų, vaikų iš socialinę 

riziką patiriančių šeimų ugdymo(si) pasiekimų 

aptarimas. 

 

VGK narės 

Logopedės, 

Socialinė 

pedagogė 

 

 

Logopedės 

 

Logopedės, 

VGK narės, 

pedagogės 

VGK pirmininkė, 

VGK narės 

Socialinė 

pedagogė 

 

2025-10 

 

2025-11 

 

2026-01 

 

2026-05 

 

2026-05 

 

2026-05 

 

Pasidalinta gerąja 

darbo patirtimi, 

teikiamos žinios 

vaikams, 

pedagogams, 

tėvams. 

 

  4. Pedagogų ir tėvų edukacinis švietimas, 

ugdymo priemonių kūrimas. 

4.1. Konsultacijos tėvams apie vaikų turinčių 

kalbos ir komunikacijos sutrikimų. 

4.2. Atmintinė tėvams „VGK veikla ir 

funkcijos įstaigoje“. 

4.3. Individualios socialinio pedagogo 

konsultacijos tėvams esantiems projekte 

,,Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš 

 

Logopedės, 

Visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialistė, 

VGK pirmininkė, 

Socialinė 

pedagogė 

 

 

2025–2026 
 

 

 

2025–2026 

pagal pateiktą 

grafiką 

Formuosis 

partneriško 

bendradarbiavimo 

kultūra. 

Tėvai įgis 

pedagoginių, 

psichologinių žinių 

apie vaikų 

ugdymą(si) 
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socialinę riziką patiriančių šeimų“. 

4.4. Mokymų organizavimas pedagogams, 

tėvams apie emocinį vaikų intelektą, kalbos 

lavinimą. 

 

  5. Programų įgyvendinimas. 

Gyvenimo įgūdžių, prevencijos, sveikatos 

stiprinimo, „Zipio draugai“ 

Kimochi“ programų įgyvendinimas. 

Individualių programų sudarymas ir 

vykdymas. Programų svarba  naudojantis jau 

atnaujinta ikimokyklinio ugdymo programą 
 ,,Saulutės takučiu“. 

VGK nariai, 

pedagogės, 

VGK pirmininkė, 
logopedės, 

socialinė 

pedagogė 

 

2025–2026 
rugsėjis, 

spalis 

Specialistų teikiama 

individuali pagalba, 

atsižvelgiama į 

specialius poreikius 

  6. Kvalifikacijos tobulinimas. 

6.1. Dalyvavimas rajone ir respublikoje 

organizuojamuose seminaruose specialiojo 

ugdymo ir socialinės pagalbos teikimo 

klausimais. 

VGK nariai, 

pedagogės, 

logopedės, 

socialinė 

pedagogė 

 

 

2025–2026 
Nuolat keliama 

pedagogų 

kvalifikacija su 

spec. poreikių 

turinčiais vaikais 

  7. Bendradarbiavimas 

7.1. Bendradarbiavimas su Ukmergės ŠPT ir 

„Ryto“ specialiosios mokyklos 
specialistais. 

Logopedės, 

socialinė 

pedagogė, 

VGK nariai 

 

2025–2026 
 

Formuojasi 

partneriška 

bendradarbiavimo 

kultūra 

 

__________________ 
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Ukmergės vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ 

2025–2026 m. m. veiklos plano 

2 priedas 

 

MOKYTOJŲ TARYBOS POSĖDŽIŲ PLANAS 

Tikslas: 

Koordinuoti ugdymo procesą. 

Uždaviniai: 

Analizuoti ir vertinti vaikų ugdymą. 

Koordinuoti visų pedagogų veiklą. 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės Vykdytojas Data 

Laukiamas 

rezultatas 
  1. Darbo organizavimas 2025–2026 m. m. 

Pedagogų supažindinimas su 2025–2026 m. 

m. metiniu veiklos planu. 
Vaikų sergamumo analizė ir prevencija. 

Sėkmingo vaiko adaptacija darželyje (tyrimo 

pristatymas). 
Neformaliojo ugdymo pedagogų veiklos 

ypatumai. 
Patvirtintos ikimokyklinio ugdymo programos  

,,Saulutės takučiu“  pristatymas. 

Projekto ,,Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas 

vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų“ 

įgyvendinimas. 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialistė, 

socialinė 

pedagogė, 

pedagogės. 

2025- 08 -29 Susipažinsime su 

metiniu veiklos planu, 

aptarsime veiklos 

prioritetus, vaikų 

ugdymosi turinio 

naujoves, vaikų 

sergamumą, 

neformaliojo ugdymo 

pedagogų 

darbo patirtį, sukurtą 

ikimokyklinio ugdymo 

programą.                                           

  2.  Inovacijos, pokyčiai, jų taikymas. 

Patvirtintos ikimokyklinio ugdymo programos 

taikymas praktiniame darbe, inovacijos.  
Efektyvios pagalbos teikimas vaikams, 

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, 

kalbos ir komunikavimo sutrikimų. 

Susitikimas su ŠPT specialiste, logopede 

Silvija Peredniene, Daiva Karveliene. 
 

Pojūčių kambario, laboratorijos panaudojimas. 
Buvusių auklėtinių mokymosi rezultatai, 

adaptacija mokykloje 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagogės 

2025- 11 Diskutuosime: 

1. Inovacijas, pokyčiai 

pedagoginiame darbe. 

2. Patvirtintos 

ikimokyklinio ugdymo 

programos aptarimas. 
Dalinsimės patirtimi 

apie teikiamą 

 pagalbą specialiųjų 

ugdymosi poreikių, 

kalbos, komunikavimo 

sutrikimų turintiems 

vaikams. 
  3. IKT naujovių taikymas ugdymosi procese. 

Interaktyvios lentos panaudojimas ugdymosi 

veiklos kokybės gerinimui. 

Susitikimas su IKT specialistais 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagogės 

2026- 02 Gilinsime žinias, 

dalinsimės gerąja 

patirtimi apie IKT 

naujovių taikymą 

ugdymosi procese 

  4. Pasiekti rezultatai, pokyčiai bei perspektyvos 

2025–2026  m. m. 
Auklėtojų organizuotos ugdomosios veiklos 

ataskaitos. 

Logopedų, socialinio pedagogo darbo analizė. 

2025–2026 m. m. veiklos analizė. 
Veiklos gairių numatymas 2026–2027 m. m. 
Darbo ir veiklos organizavimas vasaros 

laikotarpiu 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagogės 

2026- 05 Dalinsimės gerąja 

darbo patirtimi, 

aptarsime problemas ir 

jų sprendimo būdus, 

įvertinsime darbą, 

numatysime 

perspektyvas ateičiai 
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METODINĖS GRUPĖS VEIKLOS PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės Vykdytojas Data Laukiamas rezultatas 

1. Darbo rezultatai dirbant pagal atnaujintą 

ikimokyklinio ugdymo programą ,,Saulutės 

takučiu“. 

Projekto ,,Mano miestas“, STEAM veiklų 

organizavimo sėkmės istorijos. 
Inovacijos ikimokykliniame ir 

priešmokykliniame vaikų ugdyme. 

Aptarti socialinio pedagogo darbą su vaikais, 

kurie dalyvauja projekte ,,Ankstyvojo ugdymo 

užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką 

patiriančių šeimų“.  

 

Pedagogų ir tėvų partnerystė. 

 

Vaikų adaptacija grupėse. 

 

Logopedžių darbo sėkmės istorijos: ,,Kaip 

padėti vaikams, turintiems kalbos ir 

komunikavimo sutrikimų“. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

socialinė 

pedagogė, 

pedagogės 

 

 

2025-10 Pedagogės dalinsis 

naujomis idėjomis, 

darbo patirtimi, aptars 

pasiekimus, vykdant 

projektą ,,Mano 

miestas“ problemas, 

taikomas inovacijas 

darbe. Aptars darbą , 

organizuojamą pagal 

atnaujintą 

ikimokyklinio ugdymo   

programą  ,,Saulutės 

takučiu“, iškeltų 

prioritetų, tikslų, 

uždavinių, principų, 

dizaino aspektų 

įgyvendinimą. 
 

2. Mokytojo ir logopedo bendradarbiavimas. 
Pedagogų tobulėjimas ir naujovių sklaida. 

Diskusija: 

Kokias naujoves taikau pedagoginiame darbe,  

dirbant pagal atnaujintą ikimokyklinio ugdymo 

programą ,,Saulutės takučiu“ . Idėjos kuriant 

kontekstus.   
Kokį dėmesį skiriu komunikacijai, taisyklingai 

vaikų kalbai? 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagogės 

2025-12 Pedagogės moka 

naujoves taikyti 

praktiniame darbe, 

dalinasi patirtimi su 

kolegėmis, logopede. 

Aptaria veiklos 

kontekstus dirbant 

pagal  ikimokyklinio 

ugdymo programą  
  ,,Saututės takučiu“. 

3. Vaikų taisyklingos kalbos formavimas. 

Ugdymo priemonių panaudojimas įtvirtinant 

taisyklingą garsų tarimą. 

STEAM laboratorijos panaudojimas vaikų 

ugdymui(si). 

 

Vykdytų projektų aptarimas. 

 

Atvirų metodinių dienų tėvams organizavimas 

(visų grupių mokytojos) 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagogės, 

logopedė 

2026-04 Pedagogės dalinsis 

naujomis idėjomis, 

darbo patirtimi apie 

vaikų taisyklingos 

kalbos, komunikavimo 

lavinimą, apie žodyno 

turtinimą. 

Vyksta darni pedagogų 

ir šeimos partnerystė. 

Tėvai aktyvūs renginių 

dalyviai 

 

__________________ 
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Ukmergės vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ 

2025–2026 m. m. veiklos plano 

3 priedas 

 

TRADICINĖS ŠVENTĖS IR KITI RENGINIAI 

 

Eil. 

Nr. 

Renginiai Data Atsakingas Atsiskaitymas 

1. 

 
Rugsėjo 1-oji - Mokslo ir žinių šventė. 

,,Spalvingo Rudenėlio sutiktuvės“. 
Projekto startas - ,,Mano miestas“. 

2025-09-01 
 

 

Meninio ugdymo 

mokytoja 

Pedagogės 

Metodinės grupės 

pasitarimas 

2. Rudens linksmybės lauke . 

,,Rudeninis Piknikas  kartu su tėveliais“.  
Tema –,, Mano sodas“- ,,Obuolys – vaisių 

karalius“.  
,,Mes mažieji architektai. Kuriame svajonių 

namus (statinių konstrukcijos). 

2025-10-06 
 
 
 
2025-10-20 

Priešmokyklinių grupių 

mokytojos, pedagogai, 

tėvai 

Nuotraukos 

 
 

3. 

 

Kalbos šventė 

,,Skambanti lietuvių kalba“. 
(tautosakos lobiai) 

2026-03-11 Logopedės, 
Pedagogės 

Nuotraukos 

 

4. 

 
Advento tyloje kurkime gerumą. 
Meduoliais kvepiančių Kalėdų šventės. 
Iškepk meduolį ir pavaišink draugą. 

2025-12 
16-23 d. 

Pedagogės Nuotraukos 

5.  „Atsisveikinimas su kalėdine eglute - 
 „Trijų Karalių dovanos“. 

2026-01 Grupė „Varpeliai“ Nuotraukos 

6. Žiemos sporto šventė 
,,Dideli mes ar maži, bet sportuojame visi”. 

2025-02 Vyresniųjų grupių 

mokytojos 

Nuotraukos 

7. Vasario 16-osios paminėjimas - 
 ,,Skambanti Lietuva“. 
Kūrybinių vaikų darbų paroda: 
,,Sveikinu Lietuvą su Gimtadieniu“ 

2026-02-16 Meninio ugdymo 

mokytoja, 
grupių mokytojos 

Nuotraukos 

8. 

 
Tradicinės Užgavėnių pramogos: 

„Žiemą iš kiemo varykim, Užgavėnių kaukę 

pasidarykim“. 

2026-03 Grupės 

„Varpeliai“, ,,Nykštukai“ 
Nuotraukos 

9. Pramoga – Kaziuko diena. 
,,Gurgu – gurgu, jojam į Kaziuko turgų“. 
 

2026-03-27 Grupės „Kiškučiai“, 

,,Žemuogėlės“  

Grupių mokytojos 

Metodinės grupės 

pasitarimas 

10. Velykų šventinė pramoga - 
,,Spalvotų margučių lenktynės“ 

2026-03 Grupių mokytojos Metodinės grupės 

pasitarimas 

11. 

 

Tradicinė Šeimų šventė - 
,,Graži mūsų šeimynėlė šiandien susirinko“ 
,,Pavasarinių gėlių paroda“. 

2026-04 Grupių mokytojos Nuotraukos 

12. Sporto šventė „Sportas aktyvus, suburia 

visus bendruomenės narius“ 
2026-05 Priešmokyklinių grupių 

mokytojos 

Nuotraukos 

GAMTAMOKSLINIAI PROJEKTAI 

1. Rudens projektas - 

,,Rudens tyrinėjimo laboratorija“. 

(patirtiniam ugdymui(si), pažintinei 

kompetencijai, ekologijai skirtas projektas. 

 

2025-11 Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

Pedagogės 

Metodinės grupės 

pasitarimuose 

diskutuosime apie 

vykdytus 

projektus, jų naudą 
visapusiškam vaikų 

ugdymui(si). 
Nuotraukos 

2. Žiemos projektas 

„Sniego, ledo tyrinėjimų, eksperimentų 

laboratorija“ (pojūčiams, eksperimentams, 

tyrinėjimams skirtas projektas) 

2026-01 Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

Pedagogės 

Nuotraukos 

3. Pavasario projektas 

,,Bundančių augalų tyrinėjimų laboratorija“. 

(tyrinėjimams, eksperimentams, 

2026-04 Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

Pedagogės 

Nuotraukos 
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kūrybiniams-meniniams vaikų gebėjimams 

išreikšti skirtas projektas) 

PARODOS 

1. ,,Mano sodas“. Rudens sodo karalius - 

Obuolys. 
Paroda skirta vaikų kūrybiniams gebėjimams 

išreikšti. Obuolys  mano kūryboje. 

2025-10 Tėvai, vaikai, pedagogės Paroda 

2. ,,Mano Meduolis draugui“ . Paroda skirta 

draugystei ir vaikų kūrybiniams gebėjimams 

ugdyti. 
  

2025-12 Tėvai, vaikai, pedagogės Paroda 

3. 

 
„Pavasarinės gėlės bundančiai gamtai, žemės 

dienai“. Paroda skirta fantazijai, kūrybai 

išreikšti. 

2026-04 Tėvai, vaikai, pedagogės Paroda 

AKCIJOS 

1. Pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes liudija“ 2026-01-13 Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

Pedagogės 

Nuotraukos 

2. Pilietinė iniciatyva „Gyvasis tautos žiedas“ 2026-02 Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

Pedagogės 

Nuotraukos 

3. Akcija „Savaitė be patyčių“ 

 

2026-01/03 Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

Pedagogės 

Nuotraukos 

4. Pasaulinė akcija „Pamoka lauke“ 2026-05 Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

Pedagogės 

Nuotraukos 

VASAROS PROJEKTAI 

1. • „Sportas - jėga, mūsų visų sveikata“. 

(judrūs žaidimai, estafetės, žaidimai su muilo 

burbulais, Rasos šventė). 

• „Mes pievoje tarp žiedų“. 

(judrūs žaidimai pievoje, vainikėlių pynimas, 

augalų, žolynų, oro tyrinėjimai, pramogos). 

 • „Vandens spalvos“. 

 (Žaidimai su vandeniu, laivelių plukdymas, 

žaidimai su smėlių, pilių statiniai, piešimas 

ant asfalto, Žolinė, aitvarų išdaigos) 

2026-06 
 

 

 

2026-07 
 

 

 

2026-08 

Pedagogės Tobulinsime į vaiką 

orientuotą ugdymąsi 

vasaros projektinėje 

veikloje. Taikysime 

naujas idėjas vykdant 

stebėjimus, 

tyrinėjimus gamtoje. 

Aktyvinsime vaikus 

sportine veikla. 

Nuotraukos. 
 

_________________________ 
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Ukmergės vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ 

2025–2026 m. m. veiklos plano 

4 priedas 

 

IKIMOKYKLINĖS ĮSTAIGOS VEIKLOS STEBĖSENOS PLANAS 

 

Tikslas: 

Veiklos įsivertinimas ir tobulinimas. 

Uždaviniai: 
1. Siekti vaiko ugdymo(si) kokybės. 

2. Siekti, kad ugdymo procesas vyktų lanksčiai ir būtų koreguojamas pagal aplinkybes. 

 

Eil. 

Nr. 

Stebėsena Vykdytojas Data Laukiamas 

rezultatas 
  1. Ugdomųjų erdvių atnaujinimas. 

Grupių paruošimas naujiems mokslo metams, 

saugių darbo sąlygų užtikrinimas 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

2025-08 Sudaryta saugi ir 

skatinanti ugdymosi 

aplinka. 

  2. Palankios emocinės ir žaidybinės aplinkos 

kūrimas. 

Naujai pradėjusių lankyti vaikų adaptacija 

grupėse. 
Lopšelinio amžiaus vaikų veikla sukurtose 
 lauko erdvėse. 

Direktorė, 

Visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialistė 

2025-10 Kuriama palanki 

emocinė aplinka. 

  3. Ugdomosios veiklos planavimas Direktorė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

2025-09 Vykdomas į vaiką 

orientuoto ugdymo 

planavimas. 

  4. Vaikų mitybos organizavimas. 

„Pienas vaikams“ programos vykdymas ir 

priežiūra“. 

„Vaisiai jums“ programos vykdymas ir 

priežiūra“ 

Direktorė, 

maitinimo 

organizavimo 

specialistė, 

sveikatos 

priežiūros 

specialistė 

2025-11 
 

2026- 02 

Gerėja sveikos 

mitybos įgūdžiai. 

Vykdomos vaisių, 

peno programos. 

  5. Įstaigoje organizuojamų renginių 

funkcionalumas ir kokybė. 
Bendrų renginių, organizuojamų įstaigoje, 

stebėjimas, aptarimas. Darbo patirtis  
,,Mokytoja- mokytojai“. 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

2025- 12 
2026- 04 

Gerėja įstaigoje 

vykstančių renginių 

kokybė. 

  6. Ugdomoji veikla ikimokyklinio amžiaus grupėse 

,,Katinėliai“, ,,Boružėlės“. 
Auklėtojų ir auklėtojų padėjėjų darbas su 

specialiųjų ugdymosi poreikių vaikais, turinčiais 

kalbos ir komunikavimo sutrikimų 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

2025-11 
 

 

2026- 04 

Ugdymasis vyksta 

atsižvelgiant į vaikų 

taisyklingos kalbos 

formavimą, žodyno 

turtinimą. 

 

 

BENDROJI DARBO STEBĖSENA 
 

Eil. 

Nr. 
Veikla Vykdytojas Data 

1. Maitinimo organizavimas Direktorė, 

maitinimo organizavimo 

specialistė 

2025- 10 
2026- 02 

2. Darbuotojų darbo drausmė Direktorė, 2025 -11 
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direktorės pavaduoja 

ugdymui 

2026 -03 

3. Materialinių vertybių apsauga Direktorė, direktorės 

pavaduoja ugdymui, 

ūkvedė 

 

2025- 12 
2026 -04 

4. Higienos normų reikalavimų laikymasis Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė 

2025 – IV ketvirtis 
2026 – I ketvirtis 

5. Sveikos mitybos organizavimas Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė 

2025–2026 

6. Darbų sauga, priešgaisrinė ir civilinė sauga Ūkvedė 2025–2026 

_______________________ 
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Ukmergės vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ 

2025–2026 m. m. veiklos plano 

5 priedas 

 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 

 
Eil. 

Nr. 

Priemonės Vykdytojas Data Laukiamas rezultatas 

  1. Darbas pagal atnaujintą ikimokyklinio 

ugdymo programą ,,Saulutės takučiu“. 
Vaikų socialinis emocinis ugdymas(is). 

„Kimochi“ ir „Zipio draugai“ programų 

taikymas. 

STEAM veiklos ikimokykliniame ir 

priešmokykliniame ugdyme. 

Darbas su specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčiais vaikais, kalbos ir komunikacijos 

sutrikimai. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagogės 

metodininkės 

2025–2026 Įstaigoje dirbama 

pagal atnaujintą 

ikimokyklinio  

ugdymo programą, 

vyksta emocinio 

intelekto ugdymasis, 

taikomas STEAM 

veiklų organizavimas, 
dalinamasi gerąja 

darbo patirtimi. 
  2. Ugdomosios, lavinamosios, korekcinės veiklos 

stebėjimas, aptarimas ir apibendrinimas 

įstaigos pedagogų taryboje ir kitose įstaigos 

institucijose. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

2025–2026 Ugdymosi pasiekimai 

aptariami įstaigos 

pedagogų taryboje. 

  3. Pedagogų kvalifikacijos kėlimas atsižvelgiant į 

2025–2026 m. m. veiklos prioritetus 
(inovacijos, kontekstų įvairovė, socialinis-

emocinis ugdymasis, fizinis raštingumas , 

vaikų kalba, komunikacija). 
 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

2025–2026 Sėkmingai 

įgyvendinami įstaigos 

tikslai, keliama 

pedagogų 

kvalifikacija. 

  4. Dalyvavimas kitų ikimokyklinių įstaigų 

organizuojamuose rajoniniuose renginiuose 

(atviros veiklos, metodinės dienos, seminarai 

ir kiti renginiai) 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagogės 

2025–2026 

pagal rajono 

ikimokykl. ir 

priešmokykl. 

ugdymo 

būrelio veiklos 

planą 

Vyksta gerosios 

patirties sklaida. 

Įgytos žinios 

pritaikytos 

praktiniame darbe su 

vaikais. 

  5. Domėjimasis naujausia metodine pedagogine 

literatūra ir jos analizavimas 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagogės 

2025–2026 Pedagogės nuolat 

tobulėja, 

naujoves taiko 

darbe. 

 

___________________ 
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Ukmergės vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ 

2025–2026 m. m. veiklos plano 

6 priedas 

 

BENDRADARBIAVIMAS SU TĖVAIS IR SOCIALINIAIS PARTNERIAIS 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės Vykdytojas Data Laukiamas 

rezultatas 

  1. Bendradarbiavimas su tėvais: 

susirinkimai grupėse pagal pasirinktas temas; 

atvirų ugdomųjų veiklų organizavimas tėvams; 

tėvų dalyvavimas bendruose įstaigos šventiniuose 

saviraiškos renginiuose; 

informacinės medžiagos perteikimas grupių 

stenduose; 

individualūs pokalbiai su tėvais, konsultacijos. 
 

Grupių 

mokytojos, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

2025-10 
2026-04 
 

 

2025–2026 
 

 

 

Pagal poreikį 

Tėvai 

informuojami apie 

įstaigos veiklą ir 

aktyviai joje 

dalyvauja. 

Stiprėja 

partnerystės 

ryšys, 

gerinama ugdymo 

kokybė. 
  2. Bendradarbiavimas su kitomis rajono 

ikimokyklinio ugdymo įstaigomis: 

dalyvavimas rajono metodinio būrelio 

organizuojamuose renginiuose; 

bendrų projektų vykdymas 

Grupių 

mokytojos, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

2025–2026 

pagal rajono 

būrelio veiklos 

planą 

Stiprėja 

partnerystės ryšys 

  3. Bendradarbiavimas su Ukmergės Dukstynos 

pagrindine mokykla: 

priešmokyklinio amžiaus vaikų dalyvavimas 

atvirose pradinių klasių pamokose bei renginiuose; 

pradinių klasių mokytojų viešnagė ikimokyklinėje 

įstaigoje; 

pradinukų dalyvavimas darželyje vaikų kūrybinių 

darbų parodose 

Grupių 

mokytojos, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

2025–2026 
 

 

2026-05 
 

2025-10 
 

2025–2026 

Stiprėja 

partnerystės ryšys 

  4. Bendradarbiavimas su VŠĮ „Vaiko labui”: 

renginių, akcijų organizavimas 

 

Grupių 

mokytojos, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

2025–2026 Stiprėja 

partnerystės ryšys 

  5. Bendradarbiavimas su Ukmergės rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuru: 

dalyvavimas akcijose, parodose, 

skelbiamuose piešinių konkursuose. 

Paskaitų bendruomenei organizavimas 

Grupių 

mokytojos, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

2025–2026 Stiprėja 

partnerystės 

ryšys. 

  6. Bendradarbiavimas su Ukmergės priešgaisrine 

gelbėjimo tarnyba: 

renginių, akcijų organizavimas; 

dalyvavimas tradicinėje piešinių parodoje; 

dalyvavimas edukacinėje išvykoje. 

Grupių 

auklėtojos, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

2025–2026 Vaikai gaus žinių 

apie priešgaisrinės 

gelbėjimo 

tarnybos darbus 

  7. Bendradarbiavimas su rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sporto skyriumi: 

dalyvavimas rajoniniuose organizuojamuose 

renginiuose, konkursuose, parodose. 

Grupių 

auklėtojos, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

2025–2026 Stiprėja 

partnerystės ryšys 

  8. Bendradarbiavimas su Ukmergės rajono 

savivaldybės V. Šlaito viešąja biblioteka: 

dalyvavimas renginiuose, konkursuose, parodose. 

Grupių 

mokytojos,  

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

2025–2026 Stiprėja 

partnerystės ryšys 
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Ukmergės vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ 

2025–2026 m. m. veiklos plano 

7 priedas 

 

Eil. 

Nr. 
Veikla Vykdytojas   Data 

  1. Pakartotinių ir darbo vietoje darbo saugos 

instruktavimų organizavimas 

Ūkvedė 2025- 10 
2026- 04 

  2. Gaisrinės ir civilinės saugos instruktavimų 

organizavimas 

Ūkvedė 2025 -11 
2026- 04 

  3. Konsultacijos techniniam aptarnaujančiam 

personalui saugos klausimais 

Direktorė, 

Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė, 

ūkvedė 

2025- 11 
2026- 03 

  4. Sąmatos 2026 metams sudarymas Direktorė, 

buhalterė 

2025-09 

 

____________________ 
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Ukmergės vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ 

2025–2026 m. m. veiklos plano 

8 priedas 

 

LOPŠELIO-DARŽELIO TARYBOS DARBO PLANAS 

 

Uždavinys: bendradarbiaujant pedagogams ir tėvams spręsti iškilusias problemas dėl 

vaikų ugdymo ir lėšų panaudojimo. 
 

Eil. 

Nr. 

Turinys Vykdytojas Data 

  1. Lopšelio-darželio tarybos posėdis: 

1.1. vaikų mėnesinio mokesčio lėšų ir 1,2 % GPM 

lėšų panaudojimas. 

1.2. veiklos programos 2025–2026 m. m. 

pritarimas. 

Tarybos pirmininkė 2025- 09 
 

 

  2. Lopšelio-darželio tarybos posėdis: 

2.1. programų sąmatos svarstymas. 

2.2. vaikų maitinimo organizavimas. 

2.3. renginių vaikams organizavimas. 

2.4. viešųjų pirkimų plano svarstymas 

Tarybos pirmininkė, 

visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė 

2026- 02 

  3. 3.1. Įstaigos metinė ugdomosios ir finansinės 

veiklos ataskaita. 

3.2. Vaiko gerovės komisijos darbo ataskaita 

Direktorė, 

VGK pirmininkė, 

Tarybos pirmininkė 

 

2026-05 

 

____________________
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